令和３年３月３日

令和成 3 年度｢エコアクション 21｣認証･登録制度の説明会ご案内

各 位
     豊岡市、豊岡商工会議所、豊岡市商工会

（公財)ひょうご環境創造協会エコアクション２１地域事務局ひょうご

             協 力：（一財）持続性推進機構エコアクション２１中央事務局

各位におかれましては、ご清栄のこととお慶び申し上げます。

エコアクション 21（ＥＡ21）認証・登録制度は、国際規格の ISO14001 を参考としつつ、環境省が策定し

たガイドラインに基づき認証・登録する環境経営システムで、環境のみならず経営全体を発展させることが

できる仕組みです。

ご案内する説明会は、ＥＡ21 の認証・登録を目指す事業者様のための研修会「関係企業グリーン化プログ

ラム」（約半年で 4 回の研修とコンサルティング）についての内容説明です。このプログラムは、ＥＡ21 中

央事務局の費用負担で講師を派遣するため、事業者様は費用の負担なく EA21認証登録申込の準備ができると

いった大きなメリットがあります。

つきましては、下記のとおり説明会（引続き行われる第 1回研修会を含む）を開催しますので、ぜひご参

加いただき、この機会にＥＡ21の導入をご検討くださいますようご案内致します。

記

日  時 : 令和３年４月１９日(月) １３:３０～１６:３０

場  所 : 豊岡商工会議所第 1会議室(豊岡市大磯町 1-79)

参 加 費： 無料
申込期限： ４月１２日(月)
お問合先 ：TEL 078-735-2780（地域事務局 横山, 池田）

【 参 考 】

■ 4 月 19日(月)の説明会・第 1回研修会に参加し、エコアクション 21認証取得を

を希望される場合の研修会日程は②5/17(月),③6/21(月),④8/23(月)(いずれも

13:30～)を予定しています。

■ 技術・社会貢献評価制度

兵庫県では、ＥＡ21の認証取得事業者には、入札参加資格者の技術・社会貢献評価数値の加点が行われて

います。ただし、ISO14001の認証取得とは重複して加点されません。

・建設工事：１６点  ・測量･建設コンサルタント等業務：２点

■ 優良産廃処理業者認定制度

EA21 は、優良産廃処理業者として認定されるための一つの要件（環境配慮の取組）を充足します。認定
された産廃処理業者は、通常よりも長い 7 年間産廃処理業の許可が有効となるほか、排出事業者に対して優
良な産廃処理業者であることをアピールできます。

              〇

                                  令和３年  月  日
「ＥＡ21認証･登録説明会」参加申込書

（公財)ひょうご環境創造協会エコアクション２１地域事務局ひょうご 宛
   Fax（078）735－7222

 Mail：ea21hyogo@eco-hyogo.jp

事業者名  電 話

所 在 地  F a x

参 加 者   E ﾒｰﾙ

地域事務局 No.002

mailto:ea21hyogo@eco-hyogo.jp